ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От «20» февраля  2019 г.              с.Панкрушиха                                         № 3 РС
О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 25.12.2019 № 70 РС «О бюджете Панкрушихинского района на 2019 год»
В соответствии со ст. 25 и ст.64 Устава муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края,  Панкрушихинский районный Совет депутатов
                                            РЕШИЛ:
1. В решение  Панкрушихинского районного Совета депутатов  от  25.12.2019 № 70 РС «О  бюджете  Панкрушихинского района  на  2019  год» внести следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить районный бюджет на 2019год по доходам в сумме 227321,2 тыс. рублей согласно приложению 2. По расходам в сумме 231621,2 тыс. рублей согласно приложению 3 и 4 к настоящему решению.

«Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  в сумме 4300  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. П.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Учесть в районном бюджете на 2019 год  поступления доходов  согласно приложению 2 к настоящему решению».

1.3.Приложение 7, приложение 8  п.1.ст.7 изложить в новой редакции согласно приложению 3, приложению 4.
          2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету
Председатель районного

Совета депутатов
  Ж.В. Косинова
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  1

	к решению Панкрушихинского  районного Совета депутатов

	от 20.02.2019 г.   № 3-РС

                                                     Источники

внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета в 2019 году

  тыс. рублей

	Код
	Наименование
	Сумма

	092 01 00 00 00 00 0000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	4300

	092 01 03 01 00 05 0000 710

	Получение кредитов от других    бюджетов бюджетной системы  РФ бюджетами муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	2500

	092 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Российской Федерации

	092 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092 01 05 02 01 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	1800

	                                    ПРИЛОЖЕНИЕ2

	                                    к решению Панкрушихинского

	                                    районного Совета дупутатов

	                                    от  20.02.2019  года №   3РС

	Объем поступлений доходов бюджета муниципального района в 2019 году

	тыс. рублей

	Код
	Наименование
	Сумма

	бюджетной классификации

	 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	58274,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	169046,4

	                       в.т.ч.

	Дотации
	32006

	092 202 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	32006

	Субсидии
	25062,7

	092 202 29 999 05 0000 150
	Субсидия на обеспечение расчетов за уголь, тепловую энергию
	8499

	092 202 29 999 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда муниципальным учрежлениям
	8673

	092 202 20 216 05 0000 150
	Субсидия на капитальный ремонт дорог общего пользования
	1235

	092 202 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии
	6656

	Субвенции
	111977,7

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, учебные пособия, приобретение средств обучения, игр, игрушек ( за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	7623,0

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательном учреждении
	759,0

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	530,0

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего основного, среднего общего образования, а так же дополнительного образования в образовательных учреждениях
	90532,0

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на компенсационные выплаты на питание учащимся общеобразовательных школ
	881,0

	092 202 30024 05 0000  150
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплату труда приемному родителю
	10075,0

	092 202 30024 05 0000 150
	Субвенция на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	406,0

	092 202 30024 05 0000 150
	Субвенция на функционирование административной комиссии
	224,00

	092 202 35118 05 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	903,1

	092 202 30024 05 0000 150
	Субвенция на исполнение государственных полномочий  по отлову и содержанию безнадзорных животных
	41,0

	092 202 35 120 05 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	3,6

	Итого доходов
	227321,2

Приложение  3

к  решению Панкрушихинского

                                                                                                районного  Совета депутатов

от  20.02. 2019 года №   3РС

Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов  на 2019 год
	Наименование поселения
	Сумма дотаций, тыс.руб.

	1.Велижанский
	111,4

	2. Железнодорожный
	714

	3.Луковский
	143,2

	4.Романовский
	168,4

	5.Панкрушихинский
	540

	         ИТОГО:
	1677

	Приложение 4 к решению

	районного  Совета депутатов

	от  20.02. 2019 г. №  3РС

	                              Субвенции, межбюжжетные трансферты

	передаваемые сельским бюджетам
	на 2019 год

	т.р.

	сельские

	ПВУ
	Адм.
	межбюджетные

	поселения

	комиссия
	трансферты
	итого

	Велижановский

	51
	14,755

	65,755

	Железнодорожный

	49,9
	8,850

	58,75

	Урываевский

	52
	13,457

	65,457

	Зятьковский

	84,5
	21,164

	105,664

	Кривинский

	37
	10,490

	47,49

	Луковский

	74,7
	17,550

	92,25

	Подойниковский

	137,2
	34,600
	3000
	3171,8

	Романовский

	29,7
	9,150

	38,85

	Панкрушихинский

	387,1
	93,984

	481,084

	0

	Итого

	903,1
	224
	3000
	4127,1